
UCHWAŁA NR LXI/554/18
RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA

z dnia 10 lipca 2018 r.

w sprawie utworzenia stałych  obwodów głosowania na obszarze Gminy Pobiedziska, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 12 § 1-3 i § 11-13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks Wyborczy (tj. Dz. U. z 2018r. 
poz. 754 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2018r. poz. 994 ze zm.) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. z 2018r. poz.130) na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska uchwala się, co 
następuje :

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Pobiedziska na stałe obwody głosowania, ustala się ich numery, granice oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych, w sposób określony w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pobiedziska.

§ 3. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Poznaniu

§ 4. Wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego 
w Poznaniu I, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LVIII/529/18 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 26 kwietnia 2018 r. 
w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze Gminy Pobiedziska, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

Id: FCFD56FB-76EF-4130-9190-A3EE0CEE0095. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska  
Nr LXI/554/18 z dnia 10 lipca 2018 roku 

 

 

 

 

Podział Gminy Pobiedziska na stałe obwody głosowania 

 

 

Nr 
obwodu 

głosowania 
Granice obwodu głosowania 

Siedziba 
obwodowej 

komisji wyborczej  

 
OBWÓD NR 

1 
 

OKRĘG 
nr 1 

Część obszaru miasta Pobiedziska określona liniami wyznaczonymi 
przez ulicę Polną i jej przedłużenie do południowej granicy miasta, 
południową, zachodnią i północną granicą miasta do ulicy Rolnej, ulicą 
Rolną i Gajową wraz z wymienionymi ulicami, część ulicy Fabrycznej na 
odcinku od Skansenu Miniatur  do końca ulicy  oraz ulicą Poznańską z 
wyłączeniem tej ulicy 

tj. Pobiedziska, ulice : 
 
Akacjowa, Boczna, Brzozowa, Długa, Fabryczna od nr 24 do końca 
ulicy, Gajowa, Halina, Jagodowa, Jęczmienna, Kolejowa, Konwaliowa, 
Kręta, Leśna, Malinowa, Okrężna, Owsiana, Polna, Poprzeczna, 
Poziomkowa, Pszenna, Rolna, Sosnowa, Świerkowa, Topolowa, 
Wierzbowa, Wrzosowa, Zbożowa, Żytnia, 

Zespół Szkół  
im. Konstytucji 3 

Maja Pobiedziska 
Letnisko ul. 
Gajowa 22 

62-010 
Pobiedziska 

OBWÓD NR 
2 

OKRĘG 
nr 2 

Część obszaru miasta Pobiedziska pomiędzy ulicami: Goślińską –do 
granicy miasta i granicy osiedla Letnisko Leśne  a ulicą Fabryczną na 
odcinku  od Skansenu Miniatur do ul. Goślińskiej  oraz ulice  
Kazimierza Odnowiciela, Władysława Jagiełły, Gnieźnieńska z 
Działkową , Rynek, Kościuszki i Ogrodowa 

tj. Pobiedziska, ulice : 
Działkowa, Fabryczna od ul. Goślińskiej do Skansenu Miniatur tj. n-ry: 
po stronie parzystej od nr 4 do nr 22, po stronie nieparzystej od nr 17 
do granicy osiedla Letnisko-Leśne,  Gnieźnieńska, Goślińska,   
Kazimierza Odnowiciela, Kościuszki,  Ogrodowa, Rynek,  Władysława 
Jagiełły 

Urząd Miasta i 
Gminy Pobiedziska 

ul. Kościuszki 4  
62-010 

Pobiedziska  

OBWÓD NR 
3 

OKRĘG 
nr 3 

Część obszaru miasta Pobiedziska pomiędzy ulicami: Poznańską wraz z 
Prostą, Tysiąclecia i Dworcową do ulicy Kazimierza Odnowiciela  z 
wyłączeniem ulicy Kazimierza Odnowiciela  

tj. Pobiedziska, ulice : 
Dobra,   Dworcowa, Krótka,  Księcia Przemysła I, Miła, Pogodna, 
Poznańska,  Prosta, Radosna, Tysiąclecia, Wodna, Zielona   

Remiza OSP  
ul. Tysiąclecia 18 

62-010 
Pobiedziska 

OBWÓD NR 
4 

OKRĘG 
nr 4 

Część obszaru miasta Pobiedziska pomiędzy ulicami : Goślińską – z 
wyłączeniem tej ulicy – do północnej granicy miasta a ul. Fabryczną na 
odcinku  od ulicy Goślińskiej do północno-wschodniej granicy miasta,  
wraz z ul. Kiszkowską   

tj. Pobiedziska, ulice : 
Biezdruchowska. Cybińska,  Drawska, Fabryczna od granicy miasta do 
ul. Goślińskiej tj. nr parzyste od  2 do 2a oraz numery nieparzyste od 1 
– 15, Główna, Jesiotrowa, Kiszkowska,  Łososiowa,  Na Stoku, Nad 
Jeziorem, Notecka,  Nowa, Odrzańska, Okoniowa,  Rzeczna,  
Sandaczowa,  Skośna, Skryta, Słoneczna,  Warciańska, Węgorzowa, 

Szkoła 
Podstawowa  
im. Kazimierza 

Odnowiciela  w 
Pobiedziskach  

ul. Kostrzyńska 23 
62-010 

Pobiedziska OKRĘG 
nr 5 

Część obszaru miasta Pobiedziska położona na wschód od ciągu ulic: 
Kostrzyńska – Rynek – Gnieźnieńska  do północnej i wschodniej 
granicy miasta  oraz do ulicy Fabrycznej  z wyłączeniem ulic : Rynek, 
Gnieźnieńska i Fabryczna  

tj. Pobiedziska, ulice : 
Czerniejewska, Jeziorna,  Klasztorna, Kostrzyńska, Łąkowa, Niecała, 
Podgórna,  Półwiejska,  Spadzista, 

Id: FCFD56FB-76EF-4130-9190-A3EE0CEE0095. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska  
Nr LXI/554/18 z dnia 10 lipca 2018 roku 

 

Nr 
obwodu 

głosowania 
Granice obwodu głosowania 

Siedziba 
obwodowej 

komisji wyborczej 

OBWÓD 
nr 5 

OKRĘG  
nr 6 

Część obszaru miasta Pobiedziska pomiędzy ulicami: Polną – 
stanowiącą granicę osiedla Letnisko-Leśne, Poznańską , Różaną,   z 
wyłączeniem tych ulic, a ulicą Generała Kutrzeby – wraz z tą ulicą – do 
południowej granicy miasta 

tj. Pobiedziska, ulice : 
Azaliowa, Chabrowa, Fiołkowa, Generała Kutrzeby, Kaczyńska, 
Kapitana Lewanowskiego, Majora Bartlitza,  Makowa, Malwowa, 
Porucznika Sypniewskiego,   Rumiankowa,   Słonecznikowa, 
Władysława Zielińskiego, Zaułek, Zawilcowa, Zawiła 

Przedszkole 
„Wesołe Skrzaty” 
w Pobiedziskach 

ul. Różana 4 
62-010 

Pobiedziska 
OKRĘG 

nr 7 

Część obszaru miasta Pobiedziska położona : od południowej granicy 
miasta  pomiędzy ulicami Kostrzyńską i Generała Kutrzeby – z 
wyłączeniem tych ulic – do ulicy Różanej, Królowej Jadwigi i 
Powstańców Wielkopolskich  wraz z tymi ulicami  

tj. Pobiedziska, ulice : 
Armii Poznań, Biedrzyckiego, Bolesława Chrobrego, Jackowskiego, 
Kostrzewskiego, Królowej Jadwigi,  Kwiatowa,  Marcinkowskiego,   
Mieszka I,      Powstańców Wielkopolskich, Różana, Wawrzyniaka, 
Wojska Polskiego,    

OBWÓD 
nr 6 

OKRĘG 
nr 8 

Teren określony granicami sołectw:  
Polska Wieś, Wagowo, Bociniec, Kocanowo, Główna, Węglewo 

tj. miejscowości 
sołectwo Polska Wieś: Polska Wieś, Borówko, Zbierkowo 
sołectwo Wagowo: Czachurki, Jezierce, Wagowo, Wiśniewo 
sołectwo Bociniec: Bociniec, Gołuń, Gołunin 
Sołectwo Kocanowo: Kocanowo 
Sołectwo Główna: Główna, Główienka 
Sołectwa Węglewo: Węglewo, Węglewko 

Pobiedziski 
Ośrodek Kultury 

ul. Kostrzyńska 21, 
62-010 

Pobiedziska 
  OKRĘG 

nr 10 

Teren określony granicami sołectw: Jankowo, Góra, Promno, 
Kociałkowa Górka 

tj. miejscowości  
sołectwo Jankowo: Jankowo, Jankowo-Młyn 
sołectwo Góra: Góra 
Sołectwo Promno: Promno, Kaczyna, Stara Górka, Wójtostwo 
Sołectwo Kociałkowa Górka: Kapalica, Kociałkowa Górka, Nowa Górka 

OBWÓD 
nr 7 

OKRĘG 
nr 9 

Teren określony granicą sołectw: Stęszewko 
tj. miejscowości 

Sołectwo Stęszewko: Pruszewiec, Siodłowo, Stęszewko, Stęszewice, 
Tuczno 

Świetlica Wiejska 
w Stęszewku 
ul. Wiejska 3a 

62-010 
Pobiedziska 

OBWÓD 
nr 8 

OKRĘG 
nr 11 

Teren określony granicami sołectw: Latalice, Łagiewniki, Podarzewo, 
Pomarzanowice, 

tj. miejscowości: 
Sołectwo Latalice: Latalice 
Sołectwo Łagiewniki: Łagiewniki, Pomarzanki, Krześlice 
Sołectwo Podarzewo: Podarzewo 
Sołectwo Pomarzanowice: Pomarzanowice 

Centrum Integracji 
Społecznej 

Łagiewniki 5 
62-010 

Pobiedziska 

Id: FCFD56FB-76EF-4130-9190-A3EE0CEE0095. Uchwalony Strona 2



Załącznik do Uchwały Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska  
Nr LXI/554/18 z dnia 10 lipca 2018 roku 

 

Nr 
obwodu 

głosowania 
Granice obwodu głosowania 

Siedziba 
obwodowej 

komisji wyborczej 

OBWÓD 
nr 9 

OKRĘG 
nr 12 

Teren określony granicami sołectw: Bednary, Borowo- Młyn, Kołata, 
Złotniczki, Wronczyn 

tj. miejscowości: 
sołectwo Bednary: Bednary, Wronczynek 
sołectwo Borowo-Młyn: Borowo- Młyn, Gorzkie Pole, Promno- Stacja, 
Olszak 
sołectwo Kołata: Kołata, Kołatka, Kowalskie, Skorzęcin 
sołectwo Złotniczki: Jerzyn, Kuracz, Nadrożno, Złotniczki 
sołectwo Wronczyn: Wronczyn 

 Szkoła 
Podstawowa im. 

Maksymiliana 
Jackowskiego we 

Wronczynie 
Wronczyn 1a 

62-010 
Pobiedziska 

  

OBWÓD 
Nr 10 

OKRĘG 
nr 13 

Teren określony granicami sołectwa Jerzykowo 
tj.miejscowości: 

z sołectwa Jerzykowo: Barcinek, Bugaj, Jerzykowo 
 

Szkoła 
Podstawowa  

im. Królowej Jadwigi 

 w Jerzykowie  
ul. Spokojna 3 

62-007 Biskupice   

OBWÓD 
nr 11 

OKRĘG 
nr 14 

Teren określony granicami sołectw, część sołectwa Biskupice  
tj. miejscowość 

Biskupice z wyłączeniem ulic : 
Baśniowa, Dworcowa od nr 36 do końca ulicy, Główna, Krótka, 
Łąkowa, Ogrodowa, Rzemieślnicza , Skrajna, Szkolna, Usługowa, 
Wincentego Witosa, Zakładowa,  

Zespół 
Szkoła Podstawowa 

i Przedszkole  
im. Bolesława 

Chrobrego 
 w Biskupicach  

ul. Szkolna 2 
62-007 Biskupice  

OKRĘG 
nr 15 

Teren określony granicami sołectw część sołectwa Biskupice,  
tj. miejscowości: 

Biskupice ulice: Baśniowa, Dworcowa od nr 36 do końca ulicy, Główna, 
Krótka, Łąkowa, Ogrodowa, Rzemieślnicza, Skrajna, Spadziowa, 
Szkolna, Usługowa , Wincentego Witosa, Zakładowa  oraz 
miejscowości: Promienko ,Uzarzewo-Huby  
 

 

Id: FCFD56FB-76EF-4130-9190-A3EE0CEE0095. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE

Do uchwały Nr LXI/554/18 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 10 lipca 2018 r. w sprawie
utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze Gminy Pobiedziska, ustalenia ich numerów, granic
oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Uchwałę dokonującą podziału gminy na stałe obwody głosowania rada gminy musi podjąć w
terminie 1 miesiąca od dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze. Rada gminy zobowiązana jest
dokonać podziału gminy na stałe obwody głosowania tzn. ustalić ich numery, granice i siedziby
obwodowych komisji wyborczych, przy czym stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do
4000 mieszkańców.

Uchwała została przygotowania w związku z koniecznością wprowadzenia w podziale gminy na
okręgi wyborcze zasady, że okręgiem wyborczym jest jedna jednostka pomocnicza gminy sołectwo. Podział
jest zgodny z kryteriami wynikającymi z przepisów ustawy Kodeks wyborczy art. 417, a także z
postanowieniem Komisarza Wyborczego w Poznaniu I z dnia 7 czerwca 2018 r. nr DPZ-5242-16/18 w
sprawie podziału gminy Pobiedziska na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, zmienionym Postanowieniem Komisarza Wyborczego
w Poznaniu I z dnia 22 czerwca 2018 r. nr DPZ–5242-16/18 w sprawie sprostowania omyłki pisarskiej w
podziale gminy Pobiedziska na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych
wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

1. W obwodzie nr 6 okręg nr 8 z siedzibą w Pobiedziskim Ośrodku Kultury ul. Kostrzyńska 21, 62-010

Pobiedziska, liczba mieszkańców wynosi 1269. Wybierany jest 1 radny.

· Okręg nr 8 – teren określony granicami sołectw : sołectwo Polska Wieś, sołectwo Wagowo,

sołectwo Bociniec, sołectwo Kocanowo, sołectwo Główna, sołectwo Węglewo, tj.

miejscowości : Polska Wieś, Borówko, Zbierkowo, Czachurki, Jezierce, Wagowo, Wiśniewo,

Bociniec, Gołuń, Gołunin, Kocanowo, Główna, Główienka, Węglewo, Węglewko

2. W obwodzie nr 6 okręg nr 10 z siedzibą w Pobiedziskim Ośrodku Kultury, ul. Kostrzyńska 21, 62-010

Pobiedziska, liczba mieszkańców wynosi 1127. Wybierany jest 1 radny.

· Okręg nr 10 – teren określony granicami sołectw: sołectwo Jankowo, Sołectwo Góra,

Sołectwo Promno, Sołectwo Kociałkowa Górka, tj. miejscowości: Jankowo, Jankowo- Młyn,

Góra, Promno, Kaczyna, Stara Górka, Wójtostwo, Kapalica, Kociałkowa Górka, Nowa Górka

3. W obwodzie nr 7 okręg nr 9 z siedzibą w Świetlicy Wiejskiej w Stęszewku, ul. Wiejska 3a, 62-010

Pobiedziska, liczba mieszkańców wynosi 686. Wybierany jest 1 radny

· Okręg nr 9- teren określony granicami sołectwa: sołectwo Stęszewko tj. miejscowości:

Pruszewiec, Siodłowo, Stęszewko, Stęszewice, Tuczno.

4. W obwodzie nr 8 okręg nr 11 z siedzibą w Centrum Integracji Społecznej, Łagiewniki 5, 62-010

Pobiedziska liczba mieszkańców wynosi 1210. Wybierany jest 1 radny.

· Okręg nr 11 – teren określony granicami sołectw: sołectwo Latalice, sołectwo Łagiewniki,

sołectwo Podarzewo, sołectwo Pomarzanowice, tj. miejscowości: Latalice, Łagiewniki,

Pomarzanki, Krześlice, Podarzewo, Pomarzanowice.

5. W obwodzie nr 9 okręg nr 12 z siedzibą w Szkole Podstawowej im. Maksymilian Jackowskiego we

Wronczynie, Wronczyn 1a, 62-010 Pobiedziska, liczba mieszkańców wynosi 1485. Wybierany jest 1

radny.

· Okręg nr 12 – teren określony granicami sołectw : sołectwo Bednary, sołectwo Borowo-

Id: FCFD56FB-76EF-4130-9190-A3EE0CEE0095. Uchwalony Strona 1



Młyn, sołectwo Kołata, sołectwo Złotniczki, sołectwo Wronczyn tj. miejscowości: Bednary,

Wronczynek, Borowo-Młyn, Gorzkie Pole, Promno- Stacja, Olszak, Kołata, Kołatka,

Kowalskie, Skorzęcin, Jerzyn, Kuracz, Nadrożno, Złotniczki, Wronczyn.

6. W obwodzie nr 10 okręg nr 13 z siedzibą w Szkole Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Jerzykowie,

ul. Spokojna 3, 62-007 Biskupice, liczba mieszkańców wynosi 1793. Wybierany jest 1 radny.

· Okręg nr 13 – teren określony granicami sołectwa Jerzykowo tj. miejscowości: Barcinek,

Bugaj, Jerzykowo.

7. W obwodzie nr 11 okręg nr 14 i nr 15 z siedzibą w Zespole Szkoła Podstawowa i Przedszkole im.

Bolesława Chrobrego w Biskupicach, ul. Szkolna 2, 62-007 Biskupice, liczba mieszkańców wynosi

2175. Dzieli się na 2 okręgi w których będzie wybieranych 2 radnych.

· Okręg nr 14 – teren określony granicami sołectw : część sołectwa Biskupice tj. miejscowość

Biskupice z wyłączeniem ulic: Baśniowa, Dworcowa od nr 36 do końca ulicy, Główna,

Krótka, Łąkowa, Ogrodowa, Rzemieślnicza, Skrajna, Szkolna, Usługowa, Wincentego

Witosa, Zakładowa

· Okręg nr 15 – teren określony granicami sołectw część sołectwa Biskupice tj. miejscowość

Biskupice ulice: Baśniowa, Dworcowa od nr 36 do końca ulicy, Główna, Krótka, Łąkowa,

Ogrodowa, Rzemieślnicza, Skrajna, Spadziowa, Szkolna, Usługowa, Wincentego Witosa,

Zakładowa oraz miejscowości Promienko i Uzarzewo-Huby.

Proponując lokale na siedziby obwodowych komisji wyborczych starano się wyznaczyć je w miejscach,
które zapewniają wyborcom dogodny dostęp. Uwzględniono również dyspozycję art. 186 § 1 Kodeksu
Wyborczego, że lokale obwodowych komisji wyborczych, o których mowa w art.16 §1 pkt. 3,
zapewnia wójt, burmistrz, z tym że w każdej gminie co najmniej ½ lokali obwodowych komisji
wyborczych powinna być dostosowana do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.
Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie uchwały przez Radę Miejską Gminy Pobiedziska w
zaproponowanym kształcie.

Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska
dr Dorota Nowacka

Id: FCFD56FB-76EF-4130-9190-A3EE0CEE0095. Uchwalony Strona 2




